yazan birisi olarak bahsetmektedir. Ancak onun, irca fikrini ilk ortaya atan değil, onu

temellendirmek için ilk eser yazan kişi olması daha doğru gibi gözükmektedir.

Hasan'a ait olan Kitabu'l-İrca adlı eser, Mürcie düşüncesinin izahı ve irca akidesinin

temellendirilmesi amacıyla kaleme alınmıştır. 75-80/694-694 yılları arasında yazılan ve bugün

elimizde bulunan Kitabu'l-İrca, sadece Mürcie için değil, genelde makâlât yazıcılığının ilk

örneğini teşkil ettiği için mezhep tarihçiliği açısından oldukça önemli bir konuma sahiptir. Bu

alanda yazılmış eserlerin ilki olan bu eserde Haricilik, Sebeiyye ve Mürcie hakkında önemli

Ayrıca müellif, fırkaların doğuşuna zemin hazırlayan sebepler

üzerinde durmamış, görüşlerinin dayanaklarını da çoğu defa zikretmemiştir.

Hz. Peygamber'in vefatından sonra ortaya çıkan gruplaşmaları kısaca ele alan eser, 260/874 yılına

kadar geçen sürede, Şia bünyesindeki farklı düşüncelere temas etmekte, belirtilen yılda

İmamiyye'nin on ikinci imamının gaybetinden sonra ortaya çıkan çok sayıda iddia ve ihtilafı ortaya

koyarak, Şia'nın kendi arasındaki gruplaşmayla ilgili geniş bilgi vermektedir. Şii Fırkalar adıyla